2023 年４月 12 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社   魚      力

代表者名  代表取締役社長  山田雅之

（コード番号  7596  東証プライム）

問合せ先  取締役経営企画室長  山田虎生

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

タイにおける合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は本日、下記のとおり、合弁契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社と Charoen Pokphand Foods Public Company Limited（以下、「CPF」）は、2022 年４月 25

日に業務提携に向けた覚書を締結し、タイをはじめ CPF グループが事業を展開する地域において

鮮魚、海産物などの卸売及び小売の分野における協業を開始するための検討を継続しておりまし

たところ、今般、当社と CPF Global Food Solution Public Company Limited は合弁で CP-Uoriki

Co., Ltd.を設立し、CPF グループがタイ国内に展開する大型小売店舗に鮮魚店を順次出店し、当

社が提供する日本のものを含む鮮魚、海産物などを販売することといたしました。また、タイ国

内の小売店などへの卸売も行ってまいります。

２．設立する合弁会社の概要

（１）名称 CP-Uoriki Co., Ltd.

（２）所在地 1 C.P. Tower 2, 31st Floor Ratchadaphisek Road, Din Daeng

Sub-District, Din Daeng District, Bangkok 10400, Thailand

（３）代表者の役職・

氏名

未定

（４）事業内容 水産物、寿司などの小売、卸売

（５）資本金 Registered Capital 200 百万バーツ（予定）

（６）設立年月日 2023 年４月（予定）

（７）決算期 12 月

（８）出資比率 CPF Global Food Solution Public Company Limited 60％

株式会社魚力 40％

（以下次葉）

３．合弁契約の相手先の概要

(１)名称 CPF Global Food Solution Public Company Limited

(２)所在地 1 C.P. Tower 2, 28th, 29th, 31st Floor Ratchadaphisek Road,

Din Daeng Sub-District, Din Daeng District, Bangkok 10400,

Thailand

(３)代表者の役職・氏名 Sujarit Mayalarp, President

(４)事業内容 食料品および関連製品の卸売

(５)資本金 Paid up Capital 800百万バーツ

(６)設立年月日 2000年12月

(７)大株主及び持株比率

（2023年３月31日現在）

Charoen Pokphand Foods Public Company Limited 56.25％

C. P. Merchandising Company Limited 43.75％

(８)当事者間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社は、CPF JAPAN 株式会社経由で生鮮・冷凍魚介

類の卸売を行っております。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

※当該会社は非公開会社であり、「当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態」の数値

につきましては相手先の意向により非開示としております。

４．今後の見通し

  2023年度において共同でタイ国内における鮮魚小売店のあり方を確立し、2024年度以降多店舗

展開を図ってまいります。

本件による2023年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。また、2024年３月期

の当社連結業績見通しに与える影響につきましては2023年５月に公表する2023年３月期決算短

信の連結業績予想に織り込み公表する予定です。

以 上